
برگزیدگان چهاردهمین جشنواره ملی 
داستان کودک و نوجوان رضوی در آیینی با 
حضور مسئولان کشوری و استانی در بوشهر 

تجلیل شدند.
 به گزارش روابط عمومی بنیاد بین المللی 
فرهنگی هنری امام رضا)ع(، در مجموع 
736 اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که 
پس از بررسی از سوی هیأت داوران در بخش 
داستان کودک، سیده نرگس میرفیضی از 
استان قم با اثر »سرزمین بی هیس هیس«، 
سیده مریم مهربانخو از استان گلستان با 
اثر »بهار و انتظار طلوع« و فاطمه مباهات از 
استان بوشهر با اثر »چادر مادرم« به ترتیب 

حائز رتبه های نخست تا سوم شدند.
 در بخش داستان نوجوان که بیشترین 
آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره را به خود 
اختصاص داده بود منیره هاشمی از استان 
خراسان رضوی با اثر »دنیای پشت کوه ها«، 
ع از استان فارس با اثر »گنگ  عابدین زار
ع از استان فارس با  خوابدیده« و مهدی زار
اثر »پنج نامه پشت پنجره فولاد« به ترتیب 

رتبه های برتر این بخش را به خود اختصاص 
دادند. در بخش طرح رمان نیز مهدی 
اکبری شهپر از استان قم با طرح »دالوران 
گروه هشت« و نوید ظریف کریمی از استان 
خراسان رضوی با طرح »برادرگفته« به ترتیب 
موفق به کسب رتبه های اول و دوم شدند.
برگزیدگان جشنواره در آیینی با حضور 
مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا)ع(، 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بوشهر و استاندار تجلیل شدند. همچنین 
با اعام نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه بوشهر از سوی رهبر معظم انقاب 
به 16 برگزیده چهاردهمین جشنواره ملی 
داستان کودک و نوجوان رضوی هر کدام 20 
میلیون ریال وجه نقد اهدا می شود. به گفته 
صفایی بوشهری 16 فرد برگزیده جشنواره با 

رهبر معظم انقاب دیدار خواهند کرد.
 حضور 362 عکاس کشوری 

و بین المللی
ره  جشنوا دوازدهمین  دبیر  همچنین 
بین المللی عکس رضوی در ادامه برگزاری 

جشنواره های رضوی با اشاره به این دوره 
از جشنواره گفت: فرهنگ رضوی با یک 
عکس، شعر یا مقاله به اتمام نمی رسد 
بلکه این فرهنگ در وجود هنرمند قرار 
دارد و این ارتباط درونی هنرمند با فرهنگ 
رضوی است. دبیرخانه دوازدهمین جشنواره 
بین المللی عکس رضوی در بهمن ماه 
سال 1۴01 با اعام فراخوان عمومی با هدف 
اشاعه فرهنگ والای رضوی در راستای بسط 
و گسترش فعالیت های فرهنگی هنری در 
اقشار فرهیخته فرهنگ و هنر آغاز به کار کرد. 
تعداد مجاز آثار ارسالی برای هر شرکت کننده 
بین 20 تا 30 عکس در همه بخش ها بود 
که با تصمیم دبیرخانه این دوره در راستای 
باکیفیت تر شدن روند برگزاری، تعداد آثار 
قابل پذیرش در هر بخش به ۵ عکس کاهش 
یافت که البته این موضوع و نیز پرداخت 
جشنواره صرفاً پیرامون فرهنگ رضوی روند 

برگزاری را سخت تر کرد.
دبیر دوازدهمین جشنواره بین المللی عکس 
رضوی با بیان اینکه با توجه به محدود شدن 
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»معرکه در معرکه« یک میلیاردی شد

برگزیدگان جشنواره ملی داستان کودک و نوجوان رضوی در بوشهر تجلیل شدند

هدیه ویژه رهبر معظم انقلاب برای برگزیدگان

فرهنگی/ آمار فروش و تعداد تماشاگران 
نمایش های »معرکه در معرکه«، »کافه 
کات«، »گربه نره و روباه مکار« و »باغ آلبالو« 
که فروردین و اردیبهشت ماه سال  جاری در 
سالن های سمندریان و ناظرزاده کرمانی به 
صحنه رفتند به تفکیک اجراها مشخص 

. شد
نمایش »معرکه در معرکه« به کارگردانی 
پانزدهم  روز  از  که  طهمورث  سیاوش 
فروردین ماه در سالن سمندریان با ظرفیت 
276 تماشاگر و قیمت بلیت1۸0، 200 و 220 
هزار تومان روی صحنه رفت، با 3۸ اجرا 
تا تاریخ بیست و نهم اردیبهشت ماه و با 
میزبانی از 6۴2۸ تماشاگر، فروشی معادل 
یک میلیارد و 107 میلیون و ۸۵0 هزار تومان 
داشته است. به دلیل استقبال تماشاگران، 
اجراهای نمایش »معرکه در معرکه« تا 
تاریخ پنجم خرداد ماه تمدید شده است.

نمایش »کافه کات« به کارگردانی حسین 
کیانی که از روز چهارم اردیبهشت ماه در 
سالن سمندریان با ظرفیت 1۵0 تماشاگر 
و قیمت بلیت 120 و 1۵0 هزار تومان روی 
صحنه رفت، با 22 اجرا تا تاریخ بیست ونهم 
اردیبهشت ماه توانست با میزبانی از 1۴60 
تماشاگر به فروشی معادل 1۵۸ میلیون و 

۸12 هزار و ۵00 تومان دست پیدا کند.

به  مکار«  روباه  و  نره  »گربه  نمایش 
کارگردانی اوشان محمودی که از روز پنجم 
اردیبهشت ماه در سالن ناظرزاده کرمانی 
با ظرفیت 212 تماشاگر و قیمت بلیت120، 
160 و 200 هزار تومان روی صحنه رفت، با 21 
اجرا تا تاریخ بیست ونهم اردیبهشت ماه 
توانست با میزبانی از 2۹۸6 تماشاگر به 
760 هزار تومان  ۴00 میلیون و  فروش 

دست یابد.
نمایش »باغ آلبالو« به کارگردانی میکائیل 
بیست و پنجم  ز  و ر ز  ا که  نی  ستا شهر
فروردین ماه در سالن ناظرزاده کرمانی با 
ظرفیت 212 تماشاگر و قیمت بلیت 1۵0 
هزار تومان روی صحنه رفت، با 2۹ اجرا 
تا تاریخ بیست ونهم اردیبهشت ماه و با 
میزبانی از 2۵77 تماشاگر، فروشی معادل 
2۸۴ میلیون و 16۵ هزار تومان داشته است.

تعداد آثار، کیفیت کارهای ارسال شده از سوی 
هنرمندان افزایش پیدا کرده است، افزود: در 
همین راستا آثار بسیار خوبی به دبیرخانه 
جشنواره رسیده و نسبت به سال های گذشته 
پیشرفت داشته است. آثار از لحاظ محتوایی، 
کادربندی و زیبایی شناختی در سطح بسیار 

بالایی از آکادمی عکاسی ارائه شده اند.
وی با اشاره به حضور 362 عکاس کشوری 
و بین المللی و ارسال 213۹ اثر به این دوره 
از جشنواره عکس رضوی گفت: این آثار 
از 12 کشور ترکیه، عراق، قطر، عربستان، 
اندونزی، افغانستان، پاکستان، هند، مصر، 
آلمان، عمان و بنگادش به ثبت رسیده 
است. بازبینی آثار رسیده در 1۸ اردیبهشت 

انجام شد و عکس هایی که طبق قوانین 
فراخوان نبودند یا از لحاظ موضوعی با آنچه 
ما در فراخوان اعام کرده بودیم مرتبط نبود، 
در گروه بازبینی حذف و کارها برای داوری 
نهایی آماده شد. همچنین داوری نهایی 
27 اردیبهشت ماه در بنیاد امام رضا)ع( 
انجام شد تا ۸0 اثر را برای نمایشگاه و نفرات 
برگزیده انتخاب کنیم. آثار پذیرفته شده 
در نمایشگاه آیین پایانی جشنواره در هشتم 
خرداد ماه به نمایش گذاشته می شود. آیین 
اختتامیه دوازدهمین جشنواره بین المللی 
عکس رضوی هشتم خردادماه امسال با 
حضور هنرمندان این عرصه در شهر مشهد 

برگزار می شود.

تغییر زمان اجرای »هفت خان«

تکذیب حضور شهبازیان در اینستاگرام 

پشت پرده شکل گیری جریان دوم 
خرداد در شبکه مستند

وحیدآقاپور در یک دادگاه فرضی

اعلام زمان تشییع و خاکسپاری 
رضا حداد

همزمان با انتشار تیزر نمایش موزیکال »هفت 
خان اسفندیار« به تهیه کنندگی و کارگردانی حسین 
پارسایی، این اثر نمایشی از تاریخ یکم تا دوازدهم 
خرداد ساعت 1۹:30 روی صحنه می رود. این نمایش 
پیش از این ساعت 1۸ به صحنه می رفت. امین 
زندگانی، بانیپال شومون، فریبا کوثری، امیررضا 
دلاوری، امیرکاوه آهنین جان، اصغر پیران، محسن 
حسینی، رضا راد، مونا صوفی، ندا سیاس، نیکا 
افکاری، سایه پارسایی بازیگران نمایش موزیکال 

»هفت خان اسفندیار« هستند./ مهر

فریدون شهبازیان موسیقیدان، آهنگساز و رهبر 
ارکستر شناخته شده کشورمان تأکید کرد که 
هیچ صفحه ای در اینستاگرام ندارد. این هنرمند 
باسابقه در قالب ویدیویی در این زمینه توضیح 
داده است: »با سام به همه دوستداران موسیقی. 
اعام می کنم که در صفحه مجازی اینستاگرام هیچ 
فعالیتی ندارم. بویژه در دو سه روز اخیر صفحه ای به 
نام من با آیدی فریدون شهبازیان در قالب کامنت 
و استوری شروع به اهانت های رکیک به خودم و 
خانواده ام کرده است. از همه دوستان موسیقی 
ایرانی تقاضای ریپورت و باک صفحه مذکور را 

دارم.«/ مهر

همزمان با نزدیک شدن به دوم خرداد، مجموعه 
مستند 6 قسمتی »این یک اعتراض است« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی مهدی محمودی روی آنتن 
می رود. »این یک اعتراض است« که از 30 اردیبهشت 
ماه روی آنتن شبکه مستند می رود، پشت پرده  
فعالیت  جنبش های دانشجویی را با تمرکز بر دوره 
دولت سیدمحمد خاتمی و شکل گیری جریان دوم 
خرداد روایت می کند. در این مجموعه مستند با 
برخی از چهره های دانشجویی فعال در آن مقطع 
زمانی مصاحبه و سعی شده است با دیدی نظاره گر، 
قصه ها و اتفاقات را روایت کند. همچنین این 
اثر تاش داشته است تا جای ممکن از تحلیل و 

جبهه گیری دوری کند./ روابط عمومی

نمایش کمدی »بی صورت فلکی« از اوایل خرداد 
ماه سال جاری به نویسندگی نیاز اسماعیل پور 
و کارگردانی مریم باقری در تالار چهار مجموعه 
تئاتر شهر میزبان عاقه مندان تئاتر خواهد 
بود.»بی صورت فلکی« نمایشی کمدی است که 
فضای روایی آن در یک دادگاه فرضی و قصه آدم هایی 
می گذرد که برای فرار از ناکامی ها و سرخوردگی های 
خود به عمل های زیبایی پناه برده اند. در این 
نمایش وحید آقاپور، الهه پورجمشید، نادیا فرجی، 
بهداد قادری، آیار نوشهری، حمید سبزعلی، 
یاسمن عطاءاللهی، علیرضا مصلحی، ارشیا نصیرنیا، 
محبوبه نورداد و امیر غفار منش به عنوان بازیگر 

حضور دارند./ ایسنا

مراسم تشییع و بدرقه پیکر هنرمند فقید رضا 
حداد یکی از کارگردانان شناخته شده تئاتر ایران و 
از مدیران هنری کشور امروز یکشنبه 31 اردیبهشت 
ماه ساعت 10 از مقابل خانه هنرمندان ایران برپا 
خواهد شد و سپس مراسم تدفین آن مرحوم در 
قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( برگزار می شود. 
همچنین مراسم یادبود این هنرمند تئاتر روز 
سه شنبه 2 خرداد ماه و از ساعت 17 تا 1۸:30 در 
مسجد جامع شهرک غرب برگزار می شود./ مهر
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همدلی و همراهی هیراد و راغب برای مردم
تازه ترین کنسرت حمید هیراد و مصطفی راغب 
در تالار وزارت کشور برگزار شد. شروع این اجرا با 
پخش ویدیویی از حمید هیراد بود. وی در این ویدیو 
گفت:»یک ماه ونیم است که برای فراهم کردن شبی 
جذاب مشغول کار، تمرین و تاش هستیم. مطمئنیم 
حاصل این زحمات شب فوق العاده ای خواهد بود. 
بزرگ ترین عامل برای ادامه راه و مبارزه با بیماری ام، 
موسیقی و بودن کنار مردم است. اگر ساز بلد نبودم 
و موسیقی نمی دانستم، جنگیدن و تحمل کردن این 
بیماری برایم خیلی دشوار می شد. وقتی درد این بیماری 
برایم شدید می شود، مشغول نواختن ساز می شوم. 
کار کردن با راغب بسیار لذتبخش است. او بسیار 
خوش قلب است و هر چه دارد از همین خوش قلبی 
است.عاشق طرفدارانم هستم و تا آخرین لحظه که 

زنده ام عاشق شان می مانم.«
حمید هیراد در این کنسرت آهنگ های مستم کن، 
زیبای من، یار، بی تاب و شوخیه مگه را اجرا کرد. در 
ادامه برنامه پیش از حضور راغب و نوازندگانش روی 
صحنه، ویدیویی از این خواننده پخش شد که او هم 
توضیحاتی درباره همکاری اش با هیراد و اجرای کنسرت 
مشترک با او ارائه کرد:»امیدوارم این اتفاق به حال 
خوب مردم ختم شود. همکاری من و هیراد اتفاقی بود 
که شب جذابی را رقم زد. حمید خوبی های بسیاری دارد 

اما مهم ترین ویژگی اش از نظر من، دست و دلبازی و 
بخشندگی او است. شهرت و مادیات برایم مهم نیست. 
همه ما دنبال اتفاق خوبی هستیم که ماندگار شویم. 
دوست دارم ماندگار شوم. همیشه از بچگی عاشق خدا 
بوده ام، بعد از خدا دعای پدر و مادر حامی ام بوده 
است و اکنون هم حمایت مردم بزرگ ترین نعمت 
برایم محسوب می شود.«مصطفی راغب در این کنسرت 
آهنگ های هوای عشق، همینه عشق، آواز زندگی، 
پیچک، خاتون و تو را که دیدم را خواند. رهبر ارکستری 
که راغب را همراهی می کرد، نوید اسکندر بود. در پایان 
این اجرا راغب و هیراد همزمان روی صحنه حاضر شدند 
و دو قطعه مشترک با هم خواندند. »جذاب« و »خوش 
به حالم« دو قطعه ای بودند که راغب و هیراد به صورت 

مشترک روی صحنه خواندند.

»نهضت در شیراز«، دایرةالمعارف مصور 
تاریخ انقاب اسامی در شیراز -1357
1342، کوششی است از گروهی چندنفره از 
اهالی شیراز و حاصل 320 ساعت مصاحبه 
از 160 نفر و استفاده از 250 کتاب که در 
سال 1401 از سوی انتشارات راه یار منتشر 
شد. به گفته پژوهشگران اثر، روند تدوین 
دایرةالمعارف مصور تاریخ انقاب اسامی 
در 10 نقطه دیگر از کشور در حال انجام 

. ست ا
این اثر روز جمعه 29 اردیبهشت با حضور 
سید محمد ترابی، مدیرمسئول پروژه، 
مقدسی، مسئول پژوهش، محمدعلی 
صمدی، نویسنده و پژوهشگر تاریخ انقاب 
مدیرعامل  روزی طلب،  محمدحسن  و 
موسسه مطبوعاتی ایران، در غرفه مجمع 

ناشران انقاب اسامی رونمایی شد.
سید محمد ترابی، مدیرمسئول پروژه 
دانشنامه »نهضت در شیراز« درباره ایده 
اولیه این اثر گفت: وقتی بحث تاریخ 
شفاهی را شروع کردیم، با دوستان یک 
جمع چهارپنج  نفره بودیم و با دفتر 
مطالعات و نشر راه یار مرتبط شدیم. بعد 
از چند ماه پیش بردن کار، ایده اولیه ای 

مطرح شد که این کارها را به صورت جامع 
و دایرةالمعارف یا اطلس عرضه کنیم و این 
ایده در حین کار پخته شد. گروهمان کم کم 
شکل گرفت و آن اوایل مدخل بندی های 
اولیه را با دوستان شروع کردیم. کتاب ها و 
روزنوشت هایی را که منتشر شده بود مرور 
و مدخل بندی می کردیم. بعد تیم های 
پژوهشی اضافه شدند و مصاحبه ها را شروع 
کردند و اسناد جمع آوری شد. همزمان 
با این مراحل هم یک تیم فیش برداری 

. د می کر
ترابی افزود: هر مطلب در این کتاب هم 
زمانه اش بررسی و هم به بستر وقایع 
کشوری و هم به بستر وقایع شیراز اشاره 
می شود. همچنین افراد و اماکن و خاطرات 

رونمایی ازکتاب »نهضت در شیراز«، دایرةالمعارف مصور تاریخ انقلاب اسلامی در نمایشگاه کتاب
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مرتبط هم معرفی و اسناد ارائه شده است. 
در اواخر سال 1400 کار به خروجی اولیه 
رسید و در ادامه پس از بازبینی اصاحاتی 
انجام گرفت و اواخر سال گذشته منتشر 

. شد
او درباره یکی از چالش های این کار گفت: 
یکی از مراحل سخت کار این بود که زمانی 
که کار را در مرداد 97 شروع کردیم، رده 
سنی مان در حد دانشجو و زیر 30 سال 
بود. به همین دلیل موقع مصاحبه با ما 
همکاری نمی کردند و اسناد را به ما تحویل 

. ند د ا نمی د
در ادامه مقدسی، مسئول پژوهش، بیان 
کرد: دوستان ما اسناد را از زیر سنگ پیدا 
می کردند و به هر طریقی که می شد، 
اسناد را جور می کردند. این یک کار اصیل 
تحقیقاتی و پرزحمت است. این کتاب 
خیلی شکیل است و برای کار هنری اطلس 
زحمت زیادی کشیده شده است. از این 
رو نگران شدم نکند داده ها تحت الشعاع 

زیبایی کار قرار بگیرد و دیده نشود.
ن  نما ا ر همکا  : د کر ر  ظها ا سی  مقد
گاهی با افرادی مصاحبه می کردند که 
از  یکی  مثاً  نبودند.  مسلمان  حتی 
مصاحبه شونده ها بهایی و یکی از افرادی 
بود که در لژ اسکاتلند عضو بود. معتقد 
بودیم برای مدخل نوشتن باید منابع 
متنوعی داشته باشیم و گاهی برای یک 

سند چند روز با هم دعوا می کردیم.
محمدحسن روزی طلب، مدیرعامل مؤسسه 
مطبوعاتی ایران، در این نشست گفت: 
خوشحالم بعد از پنج شش سال که 
دوستان درگیر پژوهش و تدوین این کتاب 
بودند، کار به سرانجام رسید. برای تولید 
این اثر هرچه اسناد و تاریخ شفاهی و 
عکس و ارتباطات داشتیم به کار گرفتیم 
تا اثر خوبی دربیاید و به نظرم کتاب قابل 
قبولی است؛ هرچند می توانست چند پله 

قوی تر باشد.
روزی طلب با طرح این سؤال که چرا 
چنین کتاب هایی نوشته نمی شود و چرا 

تاریخ نهضت در شهرهای کشور نگاشته 
نمی شود، بیان کرد: دلیل تطهیر پهلوی 
این است که بدبودن رژیم پهلوی برای 
مردم ایران بدیهی است و بعد از انقاب 
عناصر فرهنگی نیازی نمی دیدند که این 
عنصر بدیهی را توضیح بدهند. این غفلت 
که صورت گرفت، موجب شد عرصه 
برگردد و طرف مقابل بتواند ادبیات سازی 
کند. باید با همت جدی تری با این غفلت 

مقابله کنیم.
او درباره انحصارطلبی مراکز فرهنگی و 
صاحبان اسناد گفت: کارهایی که ما در 
مراکز تاریخ نگاری و فرهنگی داریم انجام 
می دهیم، در مقابله با این هجمه ای که 
تاریخ و ادبیاتمان با آن مواجه است، یک 
به صد است. آن تاشی هم که ما می کنیم 
در آن دچار مشکلیم؛ زیرا اولین چیزی 
که برایمان مطرح است، انحصارطلبی 
است. برای این پروژه 300 ساعت مصاحبه 
گرفتند. من می توانم بگویم نهادهای 
فرهنگی در این موضوع حداقل 5000 ساعت 
مصاحبه گرفته اند؛ اما همه را در پستو 
گذاشته اند و در مواقع لازم انحصارطلبی و 

سهم خواهی می کنند.
مدیرعامل موسسه ایران عنوان کرد: مثاً 
این کتاب به وضوح مشکل عکس دارد و 
حتی بعضی از عکس ها از گوگل دریافت 
شده است. خبرگزاری ها و روزنامه اطاعات 
و کیهان و کتابخانه ملی که عکس وقایع 
را در اختیار دارند، عکس ها را نمی دهند. 
حتی نمی شود عکس ها را از این مراکز 
خرید.این تجمیع انحصارها و بدخلقی های 
اداری و اینکه هر گروهی می خواهد کار را به 
نام خودش تمام کند، مهم ترین مانع برای 

نوشتن چنین آثاری است.
محمدعلی صمدی، پژوهشگر انقاب، درباره 
این کتاب گفت: من زیاد بر مسائل و وقایع 
شیراز مسلط نیستم که بدانم کم و زیادهای 
کتاب چیست. ولی هرچه می دانستم 
در کتاب دیدم می تواند الگوی کارهای 

باشد.  مشابه 


